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KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội trại truyền thống xã Hoành Sơn năm 2023

Thực hiện Quyết định số 563/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND 
thị xã Kinh môn; Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 31/5/2023 của Ban chỉ đạo hoạt 
động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện Thị xã Kinh Môn về việc Tổ chức 
Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2023; Quyết định số 66/QĐ-
UBND ngày 02/6/2023 của chủ tịch UBND xã Hoành Sơn.

Ban Chỉ đạo Hoạt động hè xã Hoành Sơn (sau đây gọi tắt là BCĐ hoạt động 
hè) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội trại truyền thống và tổng kết hoạt động hè xã 
Hoành Sơn năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
1. Mục đích: 
Tổ chức Hội trại truyền thống xã Hoành Sơn năm 2023 là nhiệm vụ quan 

trọng trong kế hoạch hoạt động hè và chiến dịch thanh niên tình nguyện xã Hoành 
Sơn năm 2023. Đây là hoạt động có ý nghĩa quan trọng trong giáo dục, bồi dưỡng 
thế hệ trẻ, tạo sân chơi bổ ích, lý thú cho thanh thiếu nhi trong dịp hè, tránh xa các 
tai tệ nạn xã hội trong thời gian nghỉ hè.

2. Yêu cầu:
- Thể hiện sự sôi nổi, vui tươi, năng động, sáng tạo của tuổi trẻ.
- Công tác chuẩn bị và tổ chức phải chu đáo, chặt chẽ, thực hiện tốt với 

phương châm “An toàn -  Hiệu quả - Tiết kiệm”.
- 100% các chi đoàn trong xã tham gia Hội trại và thực hiện nghiêm túc các 

quy định của BTC đề ra trong quá trình diễn ra hội trại.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:
1. Thời gian: hội trại diễn ra trong 02 ngày, từ 07 giờ 00 phút ngày 27 tháng 

7 năm 2023 đến 16h ngày 28 tháng 7 năm 2023.
2. Địa điểm: tại sân UBND, nhà văn hóa xã Hoành Sơn
3. Thành phần đại biểu:
* Đại biểu thị xã:
- Ban thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thị xã Kinh Môn; 
- Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo Hoạt động hè thị xã- phụ trách xã.
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* Đại biểu xã:
- Các đồng chí trong BCH Đảng ủy;
- Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND, UBMTTQ xã;
- Trưởng các ngành đoàn thể; cán bộ chuyên môn UBND;
- Các đồng chí trong BCĐ hoạt động hè xã;
*Đại biểu triệu tập:
+ BCH đoàn xã ;
+ BCH các chi đoàn trực thuộc;
+ Đoàn viên thanh niên và các em học sinh về tham gia sinh hoạt tại các 

chi đoàn;
+ Các chi đoàn, tổng phụ trách và các em thanh thiếu nhi.
III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:
1. Chủ đề:
“Thanh niên Hoành Sơn tiên phong chuyển đổi số”
2. Chương trình Hội trại:
1.1. Ngày 27 tháng 7 năm 2023:
- Cắm trại;
- Tổng duyệt chương trình đồng diễn;
- Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ;
- Đốt lửa trại.
1.2. Ngày 28 tháng 7 năm 2023:
- Đón tiếp đại biểu;
- Ổn định, khai mạc Lễ tổng kết hội trại;
- Báo cáo đánh giá kết quả hoạt động hè năm 2023
- Trao thưởng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi tiêu biểu;
- Màn đồng diễn múa hát;
- Các đại biểu thăm trại;
- Thi nghi thức;
- Trò chơi vận động và trò chơi dân gian.
- Tổng kết - bế mạc - trao giải.
IV. NỘI DUNG HỘI TRẠI:
1. Công tác chuẩn bị:
- Các chi đoàn chuẩn bị một trại chính, một trại phụ, một cổng dựng trại 

trước 10h30’ ngày 27/7/2023.
2. Chương trình văn nghệ:
- Mỗi đơn vị tham gia hội trại chuẩn bị 03 tiết mục múa hát. Tiết mục 

được dàn dựng công phu, đặc sắc với chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, 
đất nước.

- Giao cho Chi đoàn Trường Mầm non phụ trách.
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3. Hoạt động giao lưu, nối vòng tay lớn:
- Các đơn vị chủ động tổ chức mời các đơn vị bạn đến khu vực trại của mình 

để gặp gỡ, trao đổi, mứa hát.... tạo thành khối đoàn kết thống nhất, hữu nghị.
4. Hoạt động vui khỏe:
- Ban tổ chức sẽ tổ chức một số trò chơi vận động
- Giao cho Chi đoàn trường Tiểu học, Chi đoàn trường THCS giúp BTC 

chuẩn bị một số nội dung trò chơi vui khỏe.
5. Cắm trại:
Mỗi đơn vị tham gia hội trại cắm 01 trại chính
- Yêu cầu chung: các Chi đoàn dựng trại theo sự sáng tạo riêng nhưng 

đảm bảo: 
+ Kỹ thuật: chuẩn theo quy cách trại mùa hè (cột, cách buộc, mái ...) chiều 

cao không quá 03m, rộng không quá 3,5m, dài không quá 6m. Đảm bảo về cổng 
trại, hàng rào và nhà trại.

+ Nội dung: phản ánh hoạt động của đơn vị theo chủ đề của trại, phải có cờ 
Tổ quốc, cờ Đoàn, phù hiệu măng non, ban thờ, ảnh Bác, góc học tập...

+ Hình thức: đẹp, trang nhã, thoáng mát, có sự sáng tạo riêng của đơn vị.
6. Tổng kết - Bế mạc:
- Đánh giá, công bố điểm thi đua, khen thưởng.
- Bế mạc.
- Cơ cấu giải:
- Trại đẹp;
- Đồng diễn, nghi thức, trò chơi dân gian;
- Văn nghệ.
+  Giải Nhất = 300.000đồng;
+  Giải Nhì = 250.000 đồng;
+ Giải Ba = 200.000 đồng.
V. PHÂN CÔNG CỤ THỂ CHO CÁC THÀNH VIÊN BCĐ XÃ:
1. Ông Trần Đức Bền - CT UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo: phụ trách chung.
2. Ông Nguyễn Văn Chung - Phó ban chỉ đạo, khai mạc buổi lễ.
3. Bà Trần Thị Hương - tham mưu, xây dựng kế hoạch, chương trình tổ chức 

buổi Lễ, thông qua báo cáo tổng kết hoạt động hè.
4. Ông Phạm Thế Tú - Trưởng Công an xã xây dựng kế hoạch đảm bảo an 

ninh trật tự trong 02 ngày tổng kết hoạt động hè.
5. Ông Nguyễn Văn Nhưng - Chỉ huy trưởng Quân sự chỉ đạo lực lượng dân 

quân phối kết hợp với ban công an đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra 
hoạt động hè.

6. Bà Trần Thị Thỏa - Công chức Tài chính - Kế toán chịu trách nhiệm đảm 
bảo kinh phí hoạt động hè.
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7. Ông Trần Quang Sơn - Trưởng đài truyền thanh chịu trách nhiệm trang 
trí, khánh tiết, băng zôn, khẩu hiệu, âm ly, loa máy, điện thắp sáng đêm giao lưu 
văn nghệ và buổi tổng kết hoạt động hè, 

8. Bà Nguyễn Thị Thanh Huế - Trưởng trạm Y tế chỉ đạo đội ngũ y bác sĩ 
phục vụ và chăm sóc cho các em thanh thiếu nhi tham gia sinh hoạt hè, đảm bảo an 
toàn sức khỏe cho các em.

9. Ông Ngô Tất Thắng - Phó Bí thư Đoàn xã: Chịu trách nhiệm cùng BTV 
Đoàn tập hợp thanh thiếu nhi, tổ chức các hoạt động theo kế hoạch, khảo sát, kẻ vẽ 
sân, trưởng ban thi đua, làm công tác tổ chức.

10. Bà Phạm Thị Hải - Bí thư Chi đoàn, tổng phụ trách Đội Trường THCS 
chịu trách nhiệm điều hành, diễu hành, văn nghệ, ủy viên ban thi đua.

11. Bà Trần Thị Trà Mi - Tổng phụ trách Đội Trường Tiểu học, ủy viên ban 
thi đua.

12. Ông (bà) Trưởng các ban ngành đoàn thể quan tâm, chăm sóc, phục vụ 
cho các cháu thanh thiếu nhi tham gia sinh hoạt, tổng kết HĐH.

13. Các ông (bà) Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn chịu trách nhiệm chỉ đạo trực 
tiếp và đôn đốc chi đoàn ở thôn mình trong việc tham gia các hoạt động theo kế 
hoạch đã đề ra.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đoàn xã:
- Thành lập BTC, Ban giám khảo; Mời đại biểu về dự;
- Chuẩn bị khu vực cắm trại;
- Tăng cường công tác an ninh trật tự, y tế trong suốt quá trình diễn ra hội trại;
- Chuẩn bị kinh phí tổ chức hội trại.
2. Các Chi đoàn:
- Tập hợp đoàn viên thanh niên và thiếu nhi tham gia hội trại;
- Chuẩn bị đầy đủ quân tư trang để cắm trại như: 
+ 03 lá cờ: 01 cờ Tổ quốc, 01 cờ Đoàn, 01 cờ Đội;
+ 01 biển đề tên của đơn vị mình;
+ Bộ trại gồm: cổng trại, khung nhà trại, hàng rào, dây điện nguồn, bóng 

điện, chổi quét, đồ trang trí....
- Trang phục:
+ Trang phục đội viên: khăn quàng, mũ ca nô, quần âu sẫm màu (hoặc váy) 

áo trắng, đi giày hoặc dép quai hậu;
+ Trang phục đoàn viên: quần sẫm màu, áo thanh niên tình nguyện, đi giày 

hoặc dép quai hậu, khăn quàng.
- Các cơ sở vật chất khác phụ vụ cho cắm trại.
- Các Chi đoàn chịu trách nhiệm quản quân số trong suốt quá trình diễn ra 

hội trại.
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- Mỗi Chi đoàn chọn 01 đoàn viên tiêu biểu để nhận quà của BTC và 02 em 
giúp BTC chuẩn bị phòng họp rút kinh nghiệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội trại truyền thống xã Hoành Sơn năm 2023. 
BCĐ hoạt động hè xã đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình 
thực hiện có vấn đề khó khăn, các đơn vị kịp thời thông báo về BCĐ qua Đoàn 
thanh niên xã để giải quyết kịp thời./.
Nơi nhận:
- TT. BCĐ HĐH thị xã;            
- TT. Đảng uỷ; TT. HĐND xã;   
- Lãnh đạo UBND xã;           
- Thành viên BCĐ HĐH xã;
- Lưu: VT.

TM. BCĐ HOẠT ĐỘNG HÈ
TRƯỞNG BAN-CHỦ TỊCH UBND

          

Trần Đức Bền
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